РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОЛОШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 декабря 2016 года  № 26
слобода Волошино

О внесении изменении в Постановление

Администрации Волошинского

сельского поселения от 16.11.2015 №97

«Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Волошинского сельского поселения, а также на землях и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена»
В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 06.10.2016 №690 «О внесении изменения в Постановление Правительства Ростовской области от 18.09.2015 №583», в целях оптимизации процесса размещения нестационарных торговых объектов на территории Волошинского сельского поселения, Администрация Волошинского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Волошинского сельского поселения от 16.11.2015 №97 «Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Волошинского сельского поселения, а также на землях и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена»» следующие изменения:
1.1. Подпункт 5.2.3 раздела 5 исключить;

1.2. Подпункт 5.2.5 раздела 5 исключить;

1.3. Подпункт 5.4 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.4. В случае досрочного прекращения действия договора на размещение по основаниям, предусмотренным подпунктом 5.2.4 пункта 5.2 раздела 5 настоящего Положения, уполномоченный орган обязан предложить хозяйствующему субъекту, а в случае согласия последнего, предоставить право на размещение объекта на компенсационном (свободном) месте, предусмотренном схемой, без проведения торгов. В этом случае Сторонами заключается договор на размещение на компенсационном (свободном) месте, на срок, равный оставшейся части срока действия досрочно расторгнутого договора на размещение.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Волошинского сельского поселения                                       А.И. Бондаренко